
DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO II – Nº 183 – PÁG. 01 – TERÇA-FEIRA – 12.11.201 3 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL 054/2013 - PMS 

 

OBJETO – AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08:55 hrs do dia 28 de novembro de 2013 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 09:00 hrs do dia 28 de novembro de 2013 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: a partir das 09:00 hrs do dia 28 de novembro de 2013 

CRITÉRIO: MENOR PREÇO/ POR LOTE 

LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal 

RETIRADA DO EDITAL: de 12 de novembro de 2013 a 28 de novembro de 2013, presencialmente ou através de envio de e-mail solicitando o edital (licitasabaudia@yahoo.com.br) - Obs: O 

Edital será enviado mediante o preenchimento do termo de retirada. 

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Diretamente na sede da Prefeitura Municipal de Sabáudia, sito a Praça da Bandeira, nº. 47, Centro, Sabáudia/Pr, ou pelo telefone (44) 3251-1122. 

Sabáudia/PR, 11 de novembro de 2013. 

 

JOÃO CLAUDENIR BORTOLO 

-PREGOEIRO- 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2013 

A Prefeitura do Município de Sabáudia torna público que fará realizar, as 09:00 horas do dia 29 de novembro do ano de 2013, na sede Municipal, Praça da Bandeira nº 47 
em Sabáudia, Paraná, Brasil, TOMADA DE PREÇOS , para implementação do Projeto de Pavimentação Poliédrica de Estradas Rurais com Pedras Irregulares, com ênfase 
à trafegabilidade de estradas rurais, com a conseqüente preservação de recursos naturais, tendo por objeto a execução de pavimentação poliédrica  do trecho Estrada 
Molipark, perfazendo um total de 36.000 m² de área pavimentada, conforme Termo de Convenio nº 587/2013 – SEAB, neste Município de Sabáudia, de acordo com as 
características constantes do termo de referência e pasta técnica, sob regime de empreitada por preço global, tipo menor preço, a preços fixos e sem reajustes.  
O Edital poderá ser retirado na sede da Prefeitura Municipal de Sabáudia, no endereço referido acima, em horário de expediente ou através de envio de e-mail solicitando o 
edital (licitasabaudia@yahoo.com.br), o qual será enviado mediante o preenchimento do termo de retirada. 
 

Sabáudia, 11 de novembro de 2013. 
 

Edson Hugo Manueira 
- Prefeito Municipal - 

 

EXTRATO CONTRATO 127/2013 - PMS 
 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 067/2013 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 051/2013 

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 127/2013 

DATA DE ASSINATURA: 11/11/2013 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 

CONTRATADA: CLASSMED- PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-EPP 

CNPJ: 01.328.535/0001-59 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO II – Nº 183 – PÁG. 02 – TERÇA-FEIRA – 12.11.201 3 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS A COMPOSIÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE SABÁUDIA. 

VIGÊNCIA: 11/11/2013 A 11/11/2014 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

Órgão: 05.00 - SECRETARIA DE SAÚDE 

Unidade Orçamentária: 05.02 –FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

Funcional: 10.301.0020 

Atividade: 2.033 

Código da Despesa: (180) – 3.3.90.30.00.00 Material de Consumo Valor R$ 60.000,00 (Sessenta mil reais) 

Órgão: 05.00 - SECRETARIA DE SAÚDE 

Unidade Orçamentária: 05.02 –FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

Funcional: 10.301.0020 

Atividade: 2.032 

Código da Despesa: (176) – 3.3.90.30.00.00 Material de Consumo Valor R$ 40.000,00 (Quarenta e mil reais) 

Órgão: 05.00 - SECRETARIA DE SAÚDE 

Unidade Orçamentária: 05.02 –FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

Funcional: 10.301.0020 

Atividade: 2.031 

Código da Despesa: (163) – 3.3.90.30.00.00 Material de Consumo Valor R$ 54.000,00 (Cinquenta e quatro mil reais) 

VALOR: R$18.000,00 (Dezoito mil reais). 

FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93, Pregão Presencial 051/2013 

FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 

Sabáudia, 11 de novembro de 2013. 

 

EDSON HUGO MANUEIRA 
Prefeito Municipal 

 
EXTRATO CONTRATO 130/2013 - PMS 

 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 067/2013 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 051/2013 

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 130/2013 

DATA DE ASSINATURA: 11/11/2013 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 

CONTRATADA: CIRURGICA REAL- COM. HOSPITALAR E FARMA. LTDA-ME. 
CNPJ: 04.880.586/0001-87 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS A COMPOSIÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE SABÁUDIA. 

VIGÊNCIA: 11/11/2013 A 11/11/2014 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

Órgão: 05.00 - SECRETARIA DE SAÚDE 

Unidade Orçamentária: 05.02 –FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

Funcional: 10.301.0020 

Atividade: 2.033 

Código da Despesa: (180) – 3.3.90.30.00.00 Material de Consumo Valor R$ 60.000,00 (Sessenta mil reais) 

Órgão: 05.00 - SECRETARIA DE SAÚDE 

Unidade Orçamentária: 05.02 –FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

Funcional: 10.301.0020 

Atividade: 2.032 

Código da Despesa: (176) – 3.3.90.30.00.00 Material de Consumo Valor R$ 40.000,00 (Quarenta e mil reais) 

Órgão: 05.00 - SECRETARIA DE SAÚDE 

Unidade Orçamentária: 05.02 –FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

Funcional: 10.301.0020 

Atividade: 2.031 

Código da Despesa: (163) – 3.3.90.30.00.00 Material de Consumo Valor R$ 54.000,00 (Cinquenta e quatro mil reais) 

VALOR: R$ 4.690,00 (Quatro mil seiscentos e noventa reais). 

FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93, Pregão Presencial 051/2013 

FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 

Sabáudia, 11 de novembro de 2013. 

EDSON HUGO MANUEIRA 
Prefeito Municipal 

 
EXTRATO CONTRATO 125/2013- PMS 

 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 066/2013 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 050/2013 

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 125/2013 

DATA DE ASSINATURA: 11/11/2013 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 

CONTRATADA: MARCIO A R DA SILVA & CIA LTDA-ME. 
CNPJ: 04.947.970/0001-50 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO II – Nº 183 – PÁG. 03 – TERÇA-FEIRA – 12.11.201 3 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS DESTINADOS  AO CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL PEQUENO P OLEGAR, seguindo o 
manual descritivo para aquisição de mobiliário PROI NFÂNCIA. 
VIGÊNCIA: 11/11/2013 ATÉ 11/11/2014 
DOTAÇÃO: 
Órgão: 06.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA 

Unidade Orçamentária: 06.01 – SUPERVISÃO GERAL 

Funcional: 12.365.0016 

Atividade: 2.041 

Código da Despesa: (478) – 44.90.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente – Valor R$ 92.000,00 (Noventa e dois mil reais) 

VALOR: R$ 22.725,00 (Vinte e dois mil setecentos e vinte e cinco reais). 

FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93 e Pregão Presencial 050/2013 

FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 

Sabáudia, 11 de Novembro de 2013. 

 

EDSON HUGO MANUEIRA 
Prefeito Municipal 

 

EXTRATO CONTRATO 131/2013 - PMS 
 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 067/2013 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 051/2013 

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 131/2013 

DATA DE ASSINATURA: 11/11/2013 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 

CONTRATADA: MOCA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-EPP. 
CNPJ: 03.233.805/0001-73 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS A COMPOSIÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE SABÁUDIA. 

VIGÊNCIA: 11/11/2013 A 11/11/2014 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

Órgão: 05.00 - SECRETARIA DE SAÚDE 

Unidade Orçamentária: 05.02 –FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

Funcional: 10.301.0020 

Atividade: 2.033 

Código da Despesa: (180) – 3.3.90.30.00.00 Material de Consumo Valor R$ 60.000,00 (Sessenta mil reais) 

Órgão: 05.00 - SECRETARIA DE SAÚDE 

Unidade Orçamentária: 05.02 –FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

Funcional: 10.301.0020 

Atividade: 2.032 

Código da Despesa: (176) – 3.3.90.30.00.00 Material de Consumo Valor R$ 40.000,00 (Quarenta e mil reais) 

Órgão: 05.00 - SECRETARIA DE SAÚDE 

Unidade Orçamentária: 05.02 –FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

Funcional: 10.301.0020 

Atividade: 2.031 

Código da Despesa: (163) – 3.3.90.30.00.00 Material de Consumo Valor R$ 54.000,00 (Cinquenta e quatro mil reais) 

VALOR:R$20.439,50(Vinte mil quatrocentos e trinta e nove reais e cinqüenta centavos). 

FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93, Pregão Presencial 051/2013 

FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 

Sabáudia, 11 de novembro de 2013. 

EDSON HUGO MANUEIRA 
Prefeito Municipal 

 

EXTRATO CONTRATO 123/2013- PMS 
 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 066/2013 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 050/2013 

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 123/2013 

DATA DE ASSINATURA: 11/11/2013 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 

CONTRATADA: PERAS & ROSSI LTDA-ME. 
CNPJ: 04.563.324/0001-99 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS DESTINADOS  AO CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL PEQUENO P OLEGAR, seguindo o 
manual descritivo para aquisição de mobiliário PROI NFÂNCIA. 
VIGÊNCIA: 11/11/2013 ATÉ 11/11/2014 
DOTAÇÃO: 
Órgão: 06.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA 

Unidade Orçamentária: 06.01 – SUPERVISÃO GERAL 

Funcional: 12.365.0016 

Atividade: 2.041 

Código da Despesa: (478) – 44.90.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente – Valor R$ 92.000,00 (Noventa e dois mil reais) 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO II – Nº 183 – PÁG. 04 – TERÇA-FEIRA – 12.11.201 3 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

VALOR: R$ 17.995,00 (Dezessete mil novecentos e noventa e cinco reais). 

FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93 e Pregão Presencial 050/2013 

FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 

Sabáudia, 11 de Novembro de 2013. 

EDSON HUGO MANUEIRA 
Prefeito Municipal 

 

EXTRATO CONTRATO 129/2013 - PMS 
 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 067/2013 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 051/2013 

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 129/2013 

DATA DE ASSINATURA: 11/11/2013 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 

CONTRATADA: PRÓ-SAÚDE-COMÉRCIO DE PROD. HOSPITALARES LTDA-ME. 
CNPJ: 07.344.756/0001-05 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS A COMPOSIÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE SABÁUDIA. 

VIGÊNCIA: 11/11/2013 A 11/11/2014 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

Órgão: 05.00 - SECRETARIA DE SAÚDE 

Unidade Orçamentária: 05.02 –FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

Funcional: 10.301.0020 

Atividade: 2.033 

Código da Despesa: (180) – 3.3.90.30.00.00 Material de Consumo Valor R$ 60.000,00 (Sessenta mil reais) 

Órgão: 05.00 - SECRETARIA DE SAÚDE 

Unidade Orçamentária: 05.02 –FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

Funcional: 10.301.0020 

Atividade: 2.032 

Código da Despesa: (176) – 3.3.90.30.00.00 Material de Consumo Valor R$ 40.000,00 (Quarenta e mil reais) 

Órgão: 05.00 - SECRETARIA DE SAÚDE 

Unidade Orçamentária: 05.02 –FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

Funcional: 10.301.0020 

Atividade: 2.031 

Código da Despesa: (163) – 3.3.90.30.00.00 Material de Consumo Valor R$ 54.000,00 (Cinquenta e quatro mil reais) 

VALOR: R$ 18.300,00 (Dezoito mil e trezentos reais). 

FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93, Pregão Presencial 051/2013 

FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 

Sabáudia, 11 de novembro de 2013. 

EDSON HUGO MANUEIRA 
Prefeito Municipal 

 

EXTRATO CONTRATO 126/2013- PMS 
 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 066/2013 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 050/2013 

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 126/2013 

DATA DE ASSINATURA: 11/11/2013 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 

CONTRATADA: R C BUENO- LICITAÇÕES-ME. 
CNPJ: 16.752.591/0001-93 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS DESTINADOS  AO CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL PEQUENO P OLEGAR, seguindo o 
manual descritivo para aquisição de mobiliário PROI NFÂNCIA. 
VIGÊNCIA: 11/11/2013 ATÉ 11/11/2014 
DOTAÇÃO: 
Órgão: 06.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA 

Unidade Orçamentária: 06.01 – SUPERVISÃO GERAL 

Funcional: 12.365.0016 

Atividade: 2.041 

Código da Despesa: (478) – 44.90.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente – Valor R$ 92.000,00 (Noventa e dois mil reais) 

VALOR: R$  31.491,92 (Trinta e um mil quatrocentos e noventa e um reais e noventa e dois centavos). 

FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93 e Pregão Presencial 050/2013 

FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 

Sabáudia, 11 de Novembro de 2013. 

 

EDSON HUGO MANUEIRA 
Prefeito Municipal 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO II – Nº 183 – PÁG. 05 – TERÇA-FEIRA – 12.11.201 3 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

EXTRATO CONTRATO 124/2013- PMS 
 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 066/2013 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 050/2013 

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 124/2013 

DATA DE ASSINATURA: 11/11/2013 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 

CONTRATADA: VIOLACENTER MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME. 
CNPJ: 15.593.052/001-96 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS DESTINADOS  AO CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL PEQUENO P OLEGAR, seguindo o 
manual descritivo para aquisição de mobiliário PROI NFÂNCIA. 
VIGÊNCIA: 11/11/2013 ATÉ 11/11/2014 
DOTAÇÃO: 
Órgão: 06.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA 

Unidade Orçamentária: 06.01 – SUPERVISÃO GERAL 

Funcional: 12.365.0016 

Atividade: 2.041 

Código da Despesa: (478) – 44.90.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente – Valor R$ 92.000,00 (Noventa e dois mil reais) 

VALOR: R$ 18.420,00 (Dezoito mil quatrocentos e vinte reais). 

FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93 e Pregão Presencial 050/2013 

FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 

Sabáudia, 11 de Novembro de 2013. 

 

EDSON HUGO MANUEIRA 
Prefeito Municipal 

 

EXTRATO CONTRATO 132/2013- PMS 
 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 068/2013 

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO n.º 010/2013 

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 132/2013 

DATA DE ASSINATURA: 08/11/2013 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 

CONTRATADA: ANDRÉ LUIZ BERTOLASCE & CIA LTDA-ME 
CNPJ: 04.611.754/0001-39 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UMA MACA PARA AMBULÂNCIA, EM CONFORMIDADE COM O INCISO II, ART. 24 da Lei 8.666/93. 

VIGÊNCIA: 08/11/2013 ATÉ 08/02/2014 
DOTAÇÃO: 
05. SECRETARIA DE SAÚDE 

Código da Despesa: (183) – 05.002.10.301.0020.2.033.4.4.90.52.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - VALOR R$ 4.250,00 (Quatro mil duzentos e cinqüenta reais) 

VALOR:R$ 4.250,00 (Quatro mil duzentos e cinqüenta reais). 

FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93 e Dispensa de Licitação 010/2013 

FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 

Sabáudia, 08 de novembro de 2013. 

EDSON HUGO MANUEIRA 
Prefeito Municipal 

 

EXTRATO CONTRATO 133/2013- PMS 
 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 071/2013 

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO n.º 011/2013 

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 133/2013 

DATA DE ASSINATURA: 08/11/2013 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 

CONTRATADA: EDNEIA ROZANA MENDONÇA MARCONDES 
CPF: 934.806.879-20 

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DA SEC RETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL, TRABALHO E HABITA ÇÃO NA ZONA 
URBANA DO MUNICIPIO DE SABÁUDIA, CONFORME INCISO X,  DO ARTIGO 24 DA LEI 8.666/93. 
VIGÊNCIA: 08/11/2013 a 08/11/2014 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

Órgão: 08.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO Orçamentária: 08.01 – DIRETORIA GERAL 

Funcional: 04.122.0021 

Atividade: 2.095  

Código da Despesa: (373) – 3.3.90.36.00.00 Serviços  de Terceiros Pessoa Física – Valor R$ 12.000,00 (D oze mil reais).  

VALOR: R$ 12.000,00 (Doze mil reais) 

FUNDAMENTO: Art. 24, inciso X da Lei 8.666/93 e Dispensa de Licitação 004/2013 

FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 

Sabáudia, 08 de novembro de 2013. 

EDSON HUGO MANUEIRA 

Prefeito Municipal 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO II – Nº 183 – PÁG. 06 – TERÇA-FEIRA – 12.11.201 3 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

EXTRATO CONTRATO 128/2013 - PMS 
 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 067/2013 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 051/2013 

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 128/2013 

DATA DE ASSINATURA: 11/11/2013 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 

CONTRATADA: MARINGÁ HOSPITALAR DISTR. DE MED. E COR. LTDA-EPP.  
CNPJ: 07.396.733/0001-36 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS A COMPOSIÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE SABÁUDIA. 

VIGÊNCIA: 11/11/2013 A 11/11/2014 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

Órgão: 05.00 - SECRETARIA DE SAÚDE 

Unidade Orçamentária: 05.02 –FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

Funcional: 10.301.0020 

Atividade: 2.033 

Código da Despesa: (180) – 3.3.90.30.00.00 Material de Consumo Valor R$ 60.000,00 (Sessenta mil reais) 

Órgão: 05.00 - SECRETARIA DE SAÚDE 

Unidade Orçamentária: 05.02 –FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

Funcional: 10.301.0020 

Atividade: 2.032 

Código da Despesa: (176) – 3.3.90.30.00.00 Material de Consumo Valor R$ 40.000,00 (Quarenta e mil reais) 

Órgão: 05.00 - SECRETARIA DE SAÚDE 

Unidade Orçamentária: 05.02 –FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

Funcional: 10.301.0020 

Atividade: 2.031 

Código da Despesa: (163) – 3.3.90.30.00.00 Material de Consumo Valor R$ 54.000,00 (Cinquenta e quatro mil reais) 

VALOR: R$ 25.100,00 (Vinte e cinco mil e cem reais). 

FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93, Pregão Presencial 051/2013 

FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 

Sabáudia, 11 de novembro de 2013. 

 

EDSON HUGO MANUEIRA 
Prefeito Municipal 

 

 


